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Tohmajärven kunta valikoitui satunnaisotannassa mukaan opetus- ja kulttuuriministeriön kaksivuotisen 
esiopetuksen kokeiluun. Kokeilu alkaa elokuussa 2021 ja päättyy toukokuussa 2024. Kokeilua ohjaa laki 
kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta (1046/2020). Opetus- ja kulttuuriministeriö johtaa ja ohjaa 
kokeilun toimeenpanoa.  
 
Kokeilussa noudatetaan Opetushallituksen kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelman 
perusteita, jossa määritetään kaksivuotisen esiopetuksen pedagogista toteuttamista. Perusteiden 
pohjalta kokeilukunnat laativat oman paikallisen kokeiluopetussuunnitelman, jonka tulee olla 
hyväksyttynä heinäkuun 2021 loppuun mennessä (kokeilulaki 1046/2020 7§). 
 
Kaksivuotinen esiopetuskokeilu ja sitä ohjaava paikallinen opetussuunnitelma koskee vain opetus- ja 
kulttuuriministeriön muodostamaa koeryhmää. 
 
Paikallisen opetussuunnitelman laaditaan käytettävä aika on ollut suhteellisen lyhyt ja tästä johtuen 
kokeiluopetussuunnitelmaa laadittiin pedagogisen tiimin kokouksissa tiiviisti sekä sähköisen ePerusteet-
työkalun avulla. Pedagogiseen tiimiin on osallistunut kunnan varhaiskasvatuksen esiopettajat ja 
varhaiskasvatuksen erityisopettaja. Toimintaa johti päiväkodin johtaja. ePerusteet-työkalu ohjaa 
suunnitelman laadintaa siten, että se koostuu valtakunnallisen perusteasiakirjan asiateksteistä ja 
paikalliset tarkennukset on lisätty jokaisen luvun loppuun. 
 
Tohmajärven kunnan kokeiluopetussuunnitelma on laadittu kattavasti kaikkia varhaiskasvatuksen 
toimipaikkoja ajatellen ja näin ollen se toimii koko kunnan kaksivuotista esiopetuksen kokeilua 
koskevana perusteasiakirjana. Kokeilun opetussuunnitelman tehtävänä on tukea ja ohjata esiopetuksen 
järjestämistä, toteuttamista ja kehittämistä. 
 
Perusteet korostaa lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä 
lasten hyvinvoinnista huolehtimista, mikä sopii hyvin Tohmajärven varhaiskasvatuksen 
toimintaperiaatteeseen, jossa lapsi nähdään aktiivisena toimijana oppivassa yhteisössä. 
Toimintakulttuurissamme painottuva PROVAKA-toimintamalli on tuotu osaksi paikallista kaksivuotisen 
esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelmaa. 
 
Perusteasiakirjan tavoitteita ja periaatteita noudattaen laadimme ryhmäkohtaiset vuosisuunnitelmat, 
joissa tuodaan tarkemmin esille yksikkökohtaisia painotuksia. Tällä halutaan turvata suunnitelman 
jatkuva kehittäminen sekä nostaa esille paikallisia vahvuuksia sekä erityispiirteitä sekä vastata myös sen 
hetkisesti perheiden tarpeisiin. Erityisen tärkeää on ottaa huomioon aiempaa nuoremmat esioppilaat 
sekä lasten eheän päivän järjestäminen esiopetuksen ja osapäivähoidon kokonaisuutena. Kokeilun 
tuoma merkittävä muutos on myös kasvun ja oppimisen tuen sekä oppilashuollon laajentuminen 
kokeilussa mukana oleviin 5-vuotiaisiin lapsiin. 
 
Tohmajärven kunnan kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelma lähetetään 
sivistyslautakunnan esityslistan mukana.  
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Päätösehdotus 
 Sivistyslautakunta hyväksyy Tohmajärven kunnan kokeiluopetussuunnitelman otettavaksi käyttöön 

1.8.2021 alkaen. 
 

Päätös 
 Hyväksyttiin. 
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